
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                
ΔΗΜΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΙΦΝΟΥ 
                                                                          

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘ. 24/2024 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΑΡΙΘ. 172/2024 

Στην Κίμωλο σήμερα την 18η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε μικτή 

τακτική συνεδρίαση (διά ζώσης και με τηλεδιάσκεψη μέσω E-presence), το Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Σίφνου, ύστερα 

από την υπ' αριθ. πρωτ.: 1670/13-12-2024 πρόσκληση της Προέδρου του (Ορθή Επανάληψη), σύμφωνα με 

την 25/ΑΠ36133/17.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΘΒ46ΜΤΛ6-Χ8Π) εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. και την υπ’ αρ. 167/2024 (ΑΔΑ: 

Ε782ΟΡΙΦ-Ι09) απόφαση του Δ.Σ., για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

Η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών παρόντες, ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ (αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Ναδάλη Εμμ. Μαρία, Πρόεδρος, με τηλεδιάσκεψη 
2. Καμπουράκης Αντώνιος, Αντιπρόεδρος, με τηλεδιάσκεψη 
3. Κόμης Γεώργιος, μέλος, με τηλεδιάσκεψη 
4. Βεντούρης Κωνσταντίνος, μέλος, διά ζώσης  
5. Βαμβακάρη Ελισάβετ, μέλος, διά ζώσης  
6. Μαρινάκης Αντώνιος, μέλος, με τηλεδιάσκεψη 
7. Τσακάλης Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος, διά ζώσης  

1. Ποδότα Χρυσούλα, μέλος, 
(συνδέθηκε με τηλεδιάσκεψη κατά 
τη συζήτηση του 8ου θέματος)  

2. Ζαχαράκης Παναγιώτης, μέλος 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε με τηλεδιάσκεψη και ο κ. Κωνσταντίνος Μουστάκας, Αντιδήμαρχος Κιμώλου, 

ως παρατηρητής.  

Πρακτικά τήρησε η κα Σαραμάσκου Ελένη, η οποία ορίστηκε ως αναπληρώτρια πρακτικογράφος του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΡΠΧΟΡΙΦ-ΞΑ3) Απόφαση Προέδρου, 

λόγω άδειας της μόνιμης υπαλλήλου -  πρακτικογράφου κας Σοφίας Φαρμάκη.  

Η Πρόεδρος του Δ.Σ., αφού διαπίστωσε την ύπαρξη της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΘΕΜΑ 1: Καθορισμός των παραλιακών χώρων σε χώρους αρμοδιότητας του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου, για τους οποίους θα γίνει παραχώρηση ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης για τοποθέτηση και 

εκμετάλλευση ομπρελών και ξαπλωστρών μέσω δημοπρασίας 

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών τη με αρ. 28/2022 

(ΑΔΑ: 9Η7ΖΟΡΙΦ-ΘΓΡ) σχετική απόφαση Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Σίφνου και πρότεινε την παραχώρηση ιδιαίτερου 

δικαιώματος χρήσης για τοποθέτηση και εκμετάλλευση ομπρελών και ξαπλωστρών στη χερσαία ζώνη 

λιμένα Καμαρών και Πλατύ Γιαλού Σίφνου στους ίδιους χώρους που είχαν καθοριστεί με την ως άνω 

Απόφαση. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Β.Δ. 14/19-01-39 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων»  

2. Το άρθρο 244 του Ν.3463/2006 “Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία”, 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 715/1979 «Περί τρόπου ενεργείας υπό των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, 

εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως εργασιών.» (Α' 212) 

4. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις»  

5. Την εγκύκλιο 8321.6/01/12 του Υ.Ν.Α. «Οδηγίες για την εκμετάλλευση της Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της 

παραχώρησης του ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης των χώρων αυτής». 

6. Τη με αρ. 28/2022 (ΑΔΑ: 9Η7ΖΟΡΙΦ-ΘΓΡ) απόφαση Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Σίφνου 

7. Την εισήγηση της Προέδρου  

ΑΔΑ: 9Ξ3ΖΟΡΙΦ-Η9Λ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΧΩΡΩΝ 
Α. Οι χώροι χερσαίας ζώνης λιμένα Καμαρών Σίφνου των οποίων το ιδιαίτερο δικαίωμα χρήσης θα 
παραχωρηθεί με φανερή προφορική και πλειοδοτική δημοπρασία, είναι οι κάτωθι:  
1. Τμήμα έκτασης 250,00 τ.μ. (5μ Χ 50μ) που θα αναφέρεται ως «θέση Α», όπως ακριβώς φαίνεται στην 

κάτωθι αεροφωτογραφία:  

ΘΕΣΗ Α 
ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΑΜΑΡΩΝ ΣΙΦΝΟΥ - ΕΚΤΑΣΗ 250ΤΜ (5ΜΧ50Μ) 

 
2. Τμήμα έκτασης 250,00 τ.μ. (5μ Χ 50μ) που θα αναφέρεται ως «θέση Β» όπως ακριβώς φαίνεται στην 

κάτωθι αεροφωτογραφία: 

ΘΕΣΗ Β 
ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΑΜΑΡΩΝ ΣΙΦΝΟΥ - ΕΚΤΑΣΗ 250ΤΜ (5ΜΧ50Μ) 

 

ΑΔΑ: 9Ξ3ΖΟΡΙΦ-Η9Λ



Β. Οι χώροι χερσαίας ζώνης Πλατύ Γιαλού Σίφνου των οποίων το ιδιαίτερο δικαίωμα χρήσης θα 
παραχωρηθεί με φανερή προφορική και πλειοδοτική δημοπρασία, είναι οι κάτωθι:  
1. Τμήμα έκτασης 200,00 τ.μ. (8μ Χ 25μ) που θα αναφέρεται ως «θέση Γ» όπως ακριβώς φαίνεται στην 

κάτωθι αεροφωτογραφία: 

ΘΕΣΗ Γ 
ΠΛΑΤΥ ΓΙΑΛΟΣ ΣΙΦΝΟΥ - ΕΚΤΑΣΗ 200ΤΜ (8ΜΧ25Μ) 

 
2. Τμήμα έκτασης 200,00 τ.μ. (10μ Χ 20μ) που θα αναφέρεται ως «θέση Δ» όπως ακριβώς φαίνεται στην 

κάτωθι αεροφωτογραφία:  

ΘΕΣΗ Δ 
ΠΛΑΤΥ ΓΙΑΛΟΣ ΣΙΦΝΟΥ - ΕΚΤΑΣΗ 200ΤΜ (10ΜΧ20Μ) 

 

ΑΔΑ: 9Ξ3ΖΟΡΙΦ-Η9Λ



 

 

Η απόφαση πήρε α/α 172/2024, αναρτάται στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ναδάλη Εμμ. Μαρία Καμπουράκης Αντώνιος 
 Κόμης Γεώργιος 
 Βεντούρης Κωνσταντίνος 
 Μαρινάκης Αντώνιος 
 Βαμβακάρη Ελισάβετ  
 Τσακάλης Ηλίας 
  

Για την ακρίβεια  
Η Πρόεδρος του Δ.Λ.Τ. Σίφνου 

 

ΜΑΡΙΑ ΕΜΜ. ΝΑΔΑΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9Ξ3ΖΟΡΙΦ-Η9Λ


		2025-03-04T10:12:22+0200
	Athens




